
Færøudvalget

Til: Justitsministeren

Dato: 21. februar 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 29
Forslag til lov for Færøerne om fuldbyrdelse af straf m.v.
Af justitsministeren (Peter Hummelgaard)

L 30
Forslag til lov om ændring af straffelov for Færøerne, retsplejelov for Færøerne og lov 
for Færøerne om retsafgifter. (Ændringer som følge af ikraftsættelse af lov for Færøerne 
om fuldbyrdelse af straf m.v. og som følge af ikraftsættelse af ændringsanordning om 
konkursloven for Færøerne).
Af justitsministeren (Peter Hummelgaard)

Spørgsmål 3
Begrundelsen for, at lovforslaget (L29) ikke indeholder bestemmelser om fuldbyrdelse af 
straf på bopælen under intensiv overvågning og kontrol, er, at spørgsmål vedrørende en 
fodlænkeordning på Færøerne skal afklares ved en forundersøgelse lavet af Justitsmini
steriet og Kriminalforsorgen. Forundersøgelsen blev påbegyndt i begyndelsen af 2021. 
Til behandlingen af dette lovforslag i Færøernes Lagting er der udarbejdet et notat 
fra Justitsministeriet om denne forundersøgelse af muligheden for fodlænkeordning på 
Færøerne. Notatet konkluderer, at det er teknisk muligt at indføre fodlænkeordningen på 
Færøerne, dog bemærkes, at der udestår fortsat afklaring af flere spørgsmål, inden der 
fra Justitsministeriets side eventuelt vil kunne arbejdes videre med at udarbejde regler 
om en fodlænkeordning på Færøerne, og at et eventuelt lovforslag om fodlænke vil blive 
udarbejdet særskilt.
Vil ministeren oplyse, hvad status er for arbejdet med etablering af fodlænkeordning på 
Færøerne, og om ministeren fortsat agter at udarbejde et særskilt lovforslag om dette, 
eller om spørgsmålet om en fodlænkeordning på Færøerne burde være omfattet af dette 
lovforslag om straffuldbyrdelse?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anna Falkenberg (SP).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Anna.Falkenberg@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Anna Falkenberg
formand
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